










PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 83/2021 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 46/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81/2020 –
CONTRATO Nº 44/2020

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produzam os 
seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para a elabo-
ração de projeto de layout para o ANEXO da Câmara Municipal de Extrema, pelo valor unitário de 
R$19.150,00 (dezenove mil e cento e cinquenta reais), com a empresa JHRizzo Engenharia Ltda, 
CNPJ 32.862.324/0001-25. O Processo nº. 83/2021, Pregão Presencial nº. 46/2021 
estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, e sendo conveniente à 
administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado nos autos. O processo em epígrafe 
encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de prorrogação, atualização 
e alteração. Primeiro Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Dimas Sergio Martinelli EPP - CNPJ nº. 09.204.951/0001-57. Objeto: 
Serviços de locação de tendas e mesas. Celebração do primeiro termo aditivo. Aditivo de pror-
rogação, atualização e alteração  ao Contrato Nº 44/2020, Processo licitatório Nº 81/2020, Edital 
Nº 47/2020. Finalidade: prorrogação da vigência contratual por 12(doze) meses, atualização do 
valor contratual e alteração do índice de atualização. Processo Nº. 81/2020 – Pregão Pres-
encial Nº. 47/2020 – Contrato Nº. 44/2020. Valor Global Estimado: R$ 72.062,48 
(setenta e dois mil e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 04 de novembro 
de 2021 a 04 de novembro de 2022. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica – P.J. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante 
e Dimas Sergio Martinelli pela Contratada. 


